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Realizacji zadania publicznego Poznajemy swoją małą ojczyznę … podjął się Zarząd MUTW w
roku 2012. W ramach tego zadania na które  uzyskano wsparcie finansowe ze Starostwa
Powiatowego w Mielcu w dniu 16  maja 2012 grupa 105 słuchaczy udała się dwoma
autobusami do miejscowości  Borowa. Swoją wizytę w Borowej rozpoczęliśmy od zwiedzania
kościoła  p.w. Św. Mikołaja w parafii Borowa.

      

Przed kościołem miejscowy proboszcz ks. prałat Józef Mróz przywitał się z  każdym z naszych
uczestników. Zwiedzając kościół, który został wpisany  do rejestru zabytków mgr Szczepan
Komoński -  historyk a zarazem   miejscowy organista podzielił się z nami swoja wiedzą
historyczną o  powstaniu i rozwoju parafii, budowie i wyposażeniu kościoła.  Na prośbę  jednej z
naszych słuchaczek pan Komoński zagrał na organach i zaśpiewał  jedną pieśń. 
Następnie udaliśmy się na Borowski Rynek pod obelisk  upamiętniający tragiczną śmierć 23
mieszkańców Borowej którzy zginęli w  dniach 5-6 sierpnia 1944 roku w czasie bombardowania
tej miejscowości  przez lotnictwo niemieckie.

Kolejnym  punktem naszego pobytu był  Gminny Ośrodek Kultury w Borowej. Naszych
studentów powitał Wójt Gminy  Borowa pan Edward Błażejowski oraz Dyrektor GOK pani Marta
Gaździak.  Po  wysłuchaniu wykładu z historii miejscowości zaprezentowanego przez  pana 
Szczepana Komońskiego nastąpiła prezentacja multimedialna dorobku  kulturalnego gminy,
którą przedstawiła pani Marta Gaździak. Byliśmy pod  dużym wrażeniem różnorodności i
osiągnięć miejscowych zespołów i  twórców. 

Na zakończenie podziwialiśmy występy Zespołu Tańca  „Borowiacy” który działa od 2005 roku
przy GOK-u. Inicjatorką jego  powstania jest Dyrektor Ośrodka pani Marta Gaździak oraz
rodzice .  Opiekunem artystycznym i choreografem  jest pani Alicja Skopińska.
Zespół liczy 2 grupy zróżnicowane wiekowo i odnosi sukcesy na przeglądach wojewódzkich i
ogólnopolskich.

Po  spotkaniu w GOK w Borowej udaliśmy się do Sadkowej Góry pod Pomnik  Pamięci  
Lotników Angielskich odsłonięty 5 maja 1990 roku. Bombowiec  Halifax z RAF-u wystartował z
okolic Brindisi we Włoszech 4 maja 1944 r i  został ostrzelany przez artylerię i myśliwce
niemieckie spadając na  zabudowania państwa Podleszańskich w Sadkowej Górze wywołując
pożar.  Zginęło 5 członków załogi i 15-letnia dziewczyna – córka Podleszańskich.  Dwóch
lotników się uratowało wyskakując wcześniej na spadochronach  których schwytali Niemcy i
osadzili w obozie jenieckim.  Jeden z  uratowanych lotników wziął udział w uroczystościach
odsłonięcia pomnika w  1990 roku. 

Z Sadkowej Góry przez Gawłuszowice udaliśmy się do  Zajazdu ANNA w Brzyściu gdzie w
Karczmie Myśliwskiej odbyło się  spotkanie integracyjne. 
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Zadanie publiczne „Poznajemy swoja małą ojczyznę, jej dorobek, kulturę, zabytki, 
środowisko”
28.04.2012

  

 

  

1. W ramach programu realizacji zadania publicznego pod nazwą „Poznajemy swoja małą
ojczyznę, jej dorobek, kulturę, zabytki,  środowisko” organizowany jest  wyjazd do Borowej we
wczesnych godzinach popołudniowych  w dniu 16 maja 2012 roku. Dokładna godzina wyjazdu
zostanie podana  po ustaleniu szczegółowego programu pobytu z Dyrektorem GOK w  Borowej.
Wyjazd jest bezpłatny współfinansowany przez Starostwo Powiatu Mieleckiego.

2. W tym samym dniu (16.05.2012)  w  godzinach 17.00-22.00 organizowane jest spotkanie
integracyjne w Zajeździe „ANNA” w Brzyściu. Uczestnicy wyjazdu do Borowej zostaną
dowiezieni bezpośrednio na w/w spotkanie. Słuchacze, którzy nie będą uczestniczyć w
wyjeździe do Borowej mogą dojechać do Zajazdu „ANNA” autobusem MKS linii „8”. Odpłatność
słuchaczy MUTW w w/w spotkaniu wynosi 20,00 złotych, a osób towarzyszących 35,00 złotych.

Zapisy na wyjazd do Borowej i do Brzyścia przyjmowane będą w dniu 7 maja 2012  w
godzinach 10.00 – 11.00 w sali nr 7 SCK oraz w dniu 11 maja po wykładzie w sali nr 1 SCK.

Osoby, które zapisały się na wycieczkę do Warszawy na 30 i 31 maja 2012 proszone są o
dokonanie wpłaty II raty oraz na spektakl teatralny w wyżej podanych  dniach i godzinach. 

Prezes Zarządu
Feliks Czop
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